АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2023

                           № 51
                                                                                                                                         Экз.№ 1
р.п. Ишеевка

	О подготовке внесения  изменений            в Правила землепользования                               и застройки муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ, с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии                      по подготовке предложений о внесении изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки сельских поселений, входящих  в состав муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области       от 19.12.2022, руководствуясь статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области постановляет:
1. Комиссии по подготовке предложений о внесении изменений                                   в генеральные планы, правила землепользования и застройки сельских поселений, входящих  в состав муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области (далее- комиссия) провести работы по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» утвержденные приказом Агентства архитектуры и градостроительства Ульяновской области от 01.12.2017 №57-од «Об  утверждении Правил землепользования и застройки муниципального  образования «Тимирязевское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области».

2.  Утвердить сроки проведения работ по подготовке внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области:
2.1. В срок до 30.01.2023 опубликовать сообщение о принятии постановления о подготовке внесения  изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области в информационном бюллетене «Вести района»  и разместить на сайте администрации муниципального образования «Ульяновский район».
2.2.  Разработка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Тимирязевское сельское  поселение» Ульяновского района Ульяновской области – до 31 марта 2023года.
2.3. Проверка администрацией муниципального образования «Ульяновский район» проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области                             на соответствие требованиям технических регламентов, генеральным планам муниципальных образований, схемам территориального планирования муниципального образования «Ульяновский район», схеме территориального планирования Ульяновской области, схеме территориального планирования Российской Федерации - в течение 5 дней  с момента получения проекта.
2.4. По результатам проверки  администрация  муниципального образования «Ульяновский район» направляет проект внесения изменений                      в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области Главе муниципального образования  «Тимирязевское сельское поселение», для принятия решения о проведении публичных слушаний или в случае обнаружения его несоответствия требованиям   документам указанным в части 2.3 настоящего постановления в Комиссию на доработку  - не позднее чем через 10 дней после окончания проверки. Опубликование  в информационном бюллетене «Вести района» и размещение на сайте администрации муниципального образования «Ульяновский район» проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области.
2.5. Проведение  публичных слушаний с момента опубликования проекта внесения изменений  в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области до дня опубликования заключения  о результатах публичных слушаний -  не менее 1-го и не более 3-х месяцев.
2.6. После завершения  публичных слушаний по внесению изменений                в  Правила землепользования и застройки муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области Комиссия с учетом результатов публичных слушаний направляет в Министерство имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области, протоколы публичных слушаний                  и заключения о результатах публичных слушаний - в течении 7 дней после опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
3. Утвердить этапы градостроительного зонирования по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение»:

3.1. 1-этап.  Сбор и систематизация исходных данных, анализ современного использования, проведение комплексной оценки территории, исходя из совокупности социальных, экономических, экологических, планировочных, статистических и иных факторов;
3.2. 2-этап.  Подготовка обосновывающих материалов, подготовка проектных предложений, разработка проекта  внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области;
3.3. 3-этап.  Проверка администрацией муниципального образования «Ульяновский район» проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» на соответствие нормам действующего законодательства, доработка проекта  по результатам проверки, проведение публичных слушаний.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава администрации

муниципального образования

«Ульяновский район»                                                                             С.О. Горячев